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Hőfer jelentései.
Budapest, febr. 12 A főhadiszállásról hivatalosan í 

jelentik : Orosz-Lengyelurszágban és Nyugat-Galiciában J 
a helyzet, nem változott

Kárpáti arc von aló ii harc mindenütt tovább folyik, j
A szövetségesek támadása az ellenség 
elkeseredett ellentállása és minden 
irányból összevont erősítései harcba- 
üetése dacára lépésről-lépésre tért 
hódit.Bukovinában hadműveleteink kedvezően haladnak 
előre. A helység völgyein át előrenyomuló hadosztá­
lyaink nap-vap melletti harcokban vívják vissza a 
hazai földet. A Sereth vonalát elértük.

Höfer, altábornagy, 
a vezérkar főnökének helyettese.

(Minisztereinük ségi sajfőosztály.)

A német nagy főhadiszállás 
jelentései.

Btrliu, február 12. A nagy főhadiszállás jelűiti :
Nyugati hadszíntér. A tengerparton hozzá l 1 szü­

net után tegnap ismét ellenséges haji k jehnul. meg. 
Ellenséges repülök Ostende felett bond ákat dobtak le. 
melyek hadi kárt nem okoztak. Az arevona) többi ré­
szén tüzérségi harcok voltak Különösen *ok lőszert 
használt tel az ellenség chainpagnie i hadállásunk I 
eilen, azonban említésre méltó eredményt etzel sehol 
sem ért el. Sonain mellett gyalogos támadást is meg- j 
kíséreltek, ezt azonban visszautasítottuk ! 
ss egyszázhusz embert foglyul ejtettünk.

Az Argonuokban elfogott franciák száma egy 
tiszttel és egys/.áztizcnküenc emberrel gyf.inpodofl.

Verdimtől ésaaknyUgatra több ellenséges lövész- 
árkot. elfoglaltunk. Az ezzel szemben franciák részéről 
megkísérelt, ellentállást, melynél genfi lolx gót hordoz- 
uik a csapatok előtt, az ellenségnek nagy veszteségeket 
okozva visszautasítottuk Verdun várára német 
repülűk száz bombát dobtak.

Vogézekben, Suderkopf-en sikerült a Lanciáknak 
állásaink előtt egy kisebb előárkot eltoglalni.

Keleti hadszíntér. Császár Őfelsége keletoroszor- 
szági határ harcterére érkezett Az otfcam hadműveletek 
az oroszokat a Mazuri tavaktól keletre éillásaik gyots 
feladására kényszeritették. Egyes helyeken a here még 
tart. Eddig körülbelül huszonhatezer 
oroszt fogtunk el. Több mint busz ágyút 
és harminc gépfegyvert zsákmányoltunk. 
Kezünkre jutott, hadiszer mennyiségéi azonban ma még 
megközelítőleg sem lehet áttekinteni.

Lengyelországban a Visztulától jobbra, német csa­
patok folytatták a tegnap bejelentett of’fenzivát Elfog­
lalták Sierps városát és megint pár száz 
embert fogtak el. Lengyelországi hadszíntéren a
Visztulától balra nines semmi változás.

Legfőbb hadvezetőség.
(Minist, saj tóoszt.)

Legújabb táviratok.
— Haját tudósitónk táviratai. —

Anyagyilkos királyi ügyész. Budapest,
február 13. Tegnap, pénteken este rémes eset történt. 
Dr. Csorba Lajos kaposvári királyi ügyész, valószínűleg 
önkívületi állapotban — a budapesti Pannoni» szálló 
egyik szobijában megfojtotta ÜO éves édes anyját. A 
szerencsétlen ember feldúlt állapotban jelentkezett a 
rendőrségen, ahol azonnal letartóztatták.

Újabb tanácskozás lösz az osztrák és a 
magyar kormány között a buznelosztás dolgában, mi­
vel az éld) tanácskozásnál nem tudtak megegyezni.

Elfoglaltak a németek egy várost.
Berlin, február 12. Az yperni fronton elfoglalták a né­
metek Morslede városát. Ez a város azonban teljesen 
elpusztult, majdnem összes házai romhalmazban he­
vernek. A lakosság közül mindössze hárman maradtak 
a városban.

Hollandia hajóközlekedése szünetel.
Amsterdam, február 13. A németek tengeri akciója foly­
tán Hollandia összes hajóstársaságai elhatározták, hogy 
február hó 18 ától kezdve ideiglenesen beszüntetik miu- 
den vonalon a tengeri hajózást.

Az oroszok helyzete. Budapest, febr. 13. 
A Daily Telegraf eiiiiü angol vezetőlap megerősíti, 
hogy az oroszok helyzete rendkívül szo­
rongatott. Bukovinában az oroszok helyzete tel­
jesen tarthatatlan és kilátástalan. Ki van 
zárva, hogy Bukovina fővárosát, Czernoviczot tovább 
tarthassák és most már — úgy szólván csak órák kér­
dése — hogy onnan mikor takarodnak ki. Beszter­
cei csapataink bevonultak Viznytzbe, 
Sztowtzynecbe és Szerethbe. (Cenz. tí)

Armentierst újra bombázzák.Kotterdam,
február 12. A németek ismét megkezdték Armentiers 
bombázását.

A szultán proklamációja. Konntantinápuly,
lebruilr 13 A török szultán proklamációt boesiíjtott ki 
Kgyptom mohamedán vallásu nápéhc*, hogy rog.djou 
fegyvert ás legyen segitságárt 'I örökölni1,. e>«] ut«ii el, 
hogy együtt lerázzák hz angol igát » mogbofíák «  sia- 
badságot bgyptoiu mik.



2

A Kárpátokban.
Egy harcos naplójából.
Éjféltájt hirtelen mogsaakadl a gyenge 

emelkedésű ui « törpe fenyővel borított 
hegyoldalhoz értünk. mely mint invrtdek 
fal nyúlt fel a végtelenségb*. A tümeg- 
euergia mindig képes arra, mit egy em­
ber lehetetlennek lát. századunk csiga!*'- 
suvággal, tie folyton haladva kezdte meg­
mászni a vaksötét éjszakában a begyet. 
A velünk, levő g^]>fegyvoroszta$ apró lo­
vacskái, molyek «ddig «gázz ««épen kúsz­
tak fel a sziklákon, itt mir  felmondták a 
szolgálatot, nem bírtak a rajtuk levő gép- 
f'egy verrel előbbre jutni. Parancs voll, hogy 
a gépfegyvereknek és a század-inuwició- 
uak, ha törik-sxakad is, de át kell jutni a 
hegyen, leszereltük a lovakat, a gépfegy­
vereket, lősserládákat x legények vették 
vállukra.

Bilit akartam adui »2 Istennek, mikor 
két érái toruázás u in a rnár hévül bori- 
tolt, erdőilen hegygerincre feljutottunk, de 
a hál,aszót hamarosan a torkomra forrasz- 
tóttá a kárpiti szél. Mintha Belzebub ro­
hant volna végig a hegyeken automobil­
jával, oly súgva, ordítva forgatta a havat 
s a hóban bennünket az orkán. Csapatunk 
nem tudott előbbre menni, a földre buktak a* emberek s fejüket leszorították a hóba, 
hogy ne éreznék a szélvész ütlegelt, mert 
mintha csak korháeesal verték volna gyors 
egymásutánban végig rajtunk, oly fájó volt a jéghideg szél verése. Kúszva igyekeztünk 
valami kis védőhelyet keresni * szél ellen, 
de a* égési Hegygerinc puszta volt, sehol 
egy fa, vagy bokor, csak a végtelen hó 
esillámloti.

Hajnal felé engedett a szél ereje s újra 
mentünk, másztunk mindig csak fölfelé 
úgy, bogy a nap erőtlen sugarai kezdtek 
már áttörni a ködön, világos nappal lett, 
mikorra fél j ütöttünk a hegy ormára. A 
1‘íWnk alatt csikorgó hóban bess/.u sorban 
kúszott elére essredünk s velünk párhuza­
mosan a hegylánc másik részén feljutott 
bosnyáliok. Meg-meg állt menetünk ; voit 
időin szétiekiuteni a hegyőrömről a vég­
telenségbe Nem játszóin a szóval, a vég­
telenség volt az, amit innen a szemünk 
látott A látóhatár minden irányban a hó­
ban. kődben vész el, mindenütt hó, fehér 
lepelbe takarva az egész környékei. I lye» 
lehet az éizaki sark, ilyennek képzeltem 
el a világot a ‘ ereintés első hetében : csupa 
ho, fagy, hidegség minden. 8 fenu nz égun 
a megtöri fóuyti, sápadt napkorong, hasz­
talan erőlködvén, kogy fényt, melegséget 
juttasson a földre, erre a másik égitestre, 
hol most milliók törnek milliók ellen, 
hol rk ágyuk tüze most fényesebb a nap 
fényénél s hol tízezrek haláthörgése fullad 
bele a uehéa vizpáráktól homályos légbe.

HÍREK.
Megváltozik a vasúti 

menetrend.
Folyó hó 14-iöl 15-ére hajló éjjel vo­

nalúinkon a hadimenetrend mogftZÜnik s a 
következő polgári korlátolt menetrend fog 
életbelépni, mely vonatokhoz igazolvány 
kényszer nem áll fenn Kivételt képez az 
Újvidéktől délre a a Szeréiiiségbeu fekvő

állomások, hova igazol vsnny a 1 s. in lwliet 
utazni, il!«tvtí ily igazolványokra csak alt­
kor adatnak ki menetjegyek, ha a politi­
kai hatóság hitelese;! igazolja, hogy az 
utas beállott haláleset miatt kénytelen 
utazni.

A pályaudvarra való belépési tilalom az 
utasok kísérőinek vagy azoknak kiknek 
ott beigazolt hivatalos teendője nincs to- 

I vábbra is fennáll, miért is kéretlek az 
; illetők, hogy ettől tartózkodjanak, mert 
, kellemetlenségnek teszik ki n agukat.

Az áruforgalom lű-röl ltján» menő éj- 
I jelen vétetik fel, mikor is már szállítási 
! engedély kieszközlése nem szi k se'« 1 s.

Menetrendi adatok a kövotlezók : 
j Szabadka— Ljdiinliiv ár kí i í t t :  5403. 
I érk. 0*59, ind. 7 15 repgel 5416. érk. reg- 
! gei 0 48. ind. 7 00 5407. érk. 7 05, ind. 
; 7*32 este. 5408. érk. 8'22, ind. 8*26 este 

Páros számú vonatok Szabadkái/J, párat- 
j lan azé írnak pedig l ’ jdoinbovárról fognak 

érkezni.
Baja — Rcgöce-Zombi r közön: 7114 

ind reggé1 7\v0. 71(8. ind d u. 4 50. 7107 
érk. reggel 6 35. 7111. érk. d. u 3 23.

1 Baja — Jöezdán—Zombo-r között-: 6114. 
i ind. d. u. 12 36. 6116. ind. d. n 4’39.

6111. érk. reggel 6 55. 611H érk d u 4 07;

i — H őtt í  halál. Antal Ferenc koros- 
! kedelmi iskolai tanár, bajai fiú, az északi 

harctéren szerzett súlyos betegsége folytán 
meghalt Ugyancsak a harctéren betegedett 
meg Vidovszky János honvódhttRzár főhad­
nagy is, aki a napokban halt meg egyik 
fővárosi kórházban. Mindkettőjük halóin 
általános részvétet keltett városunkban

Nagy húsfogyasztás. A hus- 
: fogyasztás a műit hónapban meglehetősen 
j  nagy volt Baján, ami: annak tuiajdoni»- 
j  halunk, hogy a valósban levő katonakor- 
1 házakban elhelyezett betegek sokat fogyasx- 
; toltak. A vidékről is nagymennyis-ég Ü húst 
i hoztak be »Sokkal többet, mint bármikor.
! Egy hóaíp alatt nem kevesebb 1 1 slv ima 

portáltak Hajam, mint 2210 L i ' í p j i  n < 1 
Ennyi husi máskor egész esztendőben nem 

j hoztak vidékről.

— A  város élelmezése üg) ében
j pénteken értekezlet volt a kormánynál, 

ahol megállapították, hogy a város kö­

zönségének Mennyi lisztre és gabouaue- 
wnlre le#/, szüksége A várost ezen az ér* 

tekezleten Weis» Nándor gazdasági tanács­

nok képviselte, aki megelőzőleg felhívta 
’ nyilatkozattételre az összes bajai pékeket> 

vendéglősöket és élelmiszerkeroskedöket^ 
Weisz tanácsnok ennek as alapján tett az­

után előterjesztést a pénteki értekezleten.

— Kosaras asszony szerepét ját­
szotta Rozsányi Magdolna, aki a lakására 
csábított Halai lányokat, hogy azokat öreg 
uraknak «lkosarazza. Nem egészen köz-

1 hasznú működésire azonban rájött a rend- 
: őrség és megindította ellen« az eljárást.

— Duhaj legények. Két szabadkai 
legény, Gabrics Antal és öcscse András 
Szabadkáiéi Bajára jöttek és itt egy éjjeli 
mulatóban elkezdtek garázdálkodni. Törtek, 
zúztak mindent, ami a ke/ük ügyébe ke­
rült és a mulató személyzetét ütlegelték.

1 Mulatozásuk na k a eneiidfírség vetett véget 
rázzál, hogy mindkettőjükct bekistruk a 
rendőrségre.

Bujái Függőt U:li Ujrtftf 1915. február 13



— A  vöröskereszt kórház ve-
zotöaége háláa köngöuelét uyilvánilja a 
ki vetkőző pénzadományokért: Urhegyi 
Juud ivén: Dr. Klamu©* Vilim,ané f>U K, 
Nvakaa Józaef, N. N 5 - 5  K, SchoHgou 
lietű 4 K, Deasic* .Jó*«ef, L'rhugvi Jenő 
2 2 K, Zoltán Kde, Meskó t.htó, Klauber
X̂ *Vi«*, Kis.-* A. JózW, Barcs») JózksL Bem 
L:«)ms, Di\ K i»» György, Wo'nntín István 
1 —1 K. Nyirety Irán és Csőri ivén: Nvi- 
rRty hón és* ( ’síri 4 K, Sehmeistr Knö, 
S/ir Uv I Jváuné, üodár lajosné, Wunde». 
Hub János, Saab A Sándorué, Strahl István 
Dr. Nvitry Jáuosné, N N ' 2 - 2  K, Torna 
nevics Tamás, Schveger latrán, ZáderAn- 
tál, Farkas József. * uits Ferenc, Farkas 
Fáloó. Wilhelm Károly, Kitz n, Koráris 
(Ingán ovi is, tfchleaingt r 1, ►Sebviueing« r
I  | K, N. Valéria, N N , N. N\, 80 — 80
li.'I , Öav. Nvímesiné 40 till., N N. 40 ti I. 
N N 30 fill., N. N., 10 fill., N. N. 30íill., 
N N. 10 fill., Kovács Köske Évén: Ha­
jai Kölcsön»» .Segélyzö, K. Kandi 5- 5 K, 
Wunderlich Józscliié 3 K, Böhm Jenő, 
Wolmuth Istvánná, SzeUy Andcim, Ko­
vács Köskc, ö'/.v Kovács Káiné. !f). Kein* 
lei József '2— 2 K. N. N , N. N , Rado 
Gyuliné, Hornyik N\, OeJster Irma, Gás­
pár János. Hits Henrik 1— 1 K. fN  N , 
Köbling Mariska áO—40 f Szalay Lajos 
f>0 f N. N. 30 f. Meskó Ötté ivén: Polg. 
Ulv. Egylet 4 K. Dezső Ais jós 3 K Lázár 
Ferenc, Huber Károly, Ríná»h>b, Tomasics 
Sáudor, Bencék Sándor,Guguuevit» Gyula, 
OUcay György I — 1 K Komlósy, Kzsal 
Mihály, K. K , N\ N. hü t. Scherk Lipót. 
N. N , Témák, Kovács Lati, N N. 40 - 40 
t N. N , N. N., N N. 20- 20 f. Bohner 
Jenő l K. Kellner Mariska ivén : Kellner 
Jítiosné 5 K. Karolyi A , Fax Ignácué 
1 — 1 K. Halni 20 í. Aczél Lajoaué ivén: 
Heiner Anna 2 K. Klein Sándorné, Heil- 
schein Olga, Singerné, N. N , Kraus Iguáe, 
Szabó Mihály, Bernhardt Lajosul, Fenyő 
Zsigmondi»», Szelényi, Márity Sándor, Pán* 
csics Petemé 1 — 1 K. PeJc* M. 50 f ,  Ku- 
lisiea J , Maros János, Spitzer, Gyurkovits 
Sass J., Wiesel M 40- 40 f  Zoltán JEdo 
ivén: tíuhuer Jenő, Grúnbut Berta, Őrün­
kül Gábor, Perlesz A., N\ í j ,  F. K. Fi­
scher Jenő l — l K. Garay F ,  Lichter A » 
Krausz S., N. JS\, N. N.f Hunyadi, Beiicák* 
Stahl, Szalay 50—50 f. Vasa K., Szaika 
S 30 — 30 í. Gyűjtőivé»» kivül : Abácanéuék 
20ü K. Halász Béla szücsmiihelyének *£e- 
tnélyzete 15 K. Trafikant Károlyné 5 K 
UolcLehmudi Zsigmondné (filléresgyújlés) 
10 K. Salamon Sándor 20 K Dr. Duly 
István 10 K Dr. Stern Józsiit 10 K. Aczél 
Ármin 10 K. Schreier Simon Ö K. Gyar­
mati Emil 10 K.

— Borbélyok külön sorozása.
Na«n lehet tudni, vájjon Baján is uem tör- 
ténhetik-e meg, mert Nagyvárad város ka* 
t )nai Ügyosztálya már a következő felhi- 
vást bocsátotta ki: A m. kir. nagyváradi 
4. népfelkelő parancsnokság 14ß—J91Ö* 
npá. számú megkeresése folytán fölhívja 
Kletuéry Ferenc katonatlgyi tanácsos a 
Nagyváradon tartózkodó 1878-1890. évi 
síülelésu s a megtartott népföl Kelői bemu­
tató szemléi» alkalmat!» i»nak talált borbély- 
mesterségü, valamint 37 évtől 42 éves kor­
ban levő borbélymesterségíi B. alosztálvu 
iiiípfélkeJöket, hogy a törvényes kŐvetkez- 
iníuyek terhe alatt jelentkezzenek A bor­
bélyokul alighanem a katonáknak rendel- 
kezesére akarják bocsátani.

;9ií> február 13. ,611611

- A l b o d e r m a  kézfiuomitó a kezet 3 
uap alatt bársony «imává és hófehérré teszi.

| Kapható ügyedül Lovasy Ödön üdvözítő 
| gy^yszertárá'ban, Baja. Fgv doboz ára 
! egy korona.

- Bum és likőr készítése házilag 
I i)0-100 százalék megtakarítással jár, lm, a

Gyartnati-féie rum- és likőr eszenciákkal 
í otthon készítik a rumot és likőrüket. Szám- 

taiao elismerő Ier,él bizouritja özeknek ki*
I ' ü»kí minősegét Készítési módja a legegy- ; szi-rübb. Érdeklődőknek prospektust és i Használati utasítással díjtalanul szolgál 
: Gyarmati Emil gyógyszeréoz Bármely j erzonciának 1 üveg ára 50 fillérpiílelöfi »zerkesdß : PRDÖS LAJOS Kiadók: I-IRDÓS LAJOS és FODOR KÁROLY. Nyomaiét» » .Cofvm^'-kdn^vny >rn<la HyorHawjtrtJdo Ualón.

Hirdetmény.
A Jerkovits Sándor (dejo) bajai Ukos 

tulajdonát képező, zárgondnoki kezelésem 
alatt álló, Hát monostor Község határában 
levő 94 hold (1000 Q-öles) ingatlant meg­
felelő gazdasági épü'ettei egészben vagy 
kisebb darabokban tavaszi vetés alá 
bérbeadóin.

Ennek sikertelensége esetében a termés 
megállapítandó bán) adu el Uneben műve­
lésre átengedem.

Ajánlatokat f. évi február hó 21. nap­
jáig Kaján nz irodámban, 21-én pedig Bát- 
mouostor községházánál fogadok el.

Közvetítőket nem díjazok. A szükséges 
felvilágosítást bármikor megadom.

Dr. MONOSTORI GYULA 
ügyvéd, zárgondnok.

Szerelnie község elöljáróságától.

19 kig. 1915. szám.

Árverési hirdetmény.
Szeretnie község, mint testület éh cg)t- 

sok tulajdonát képező mintegy 3(1)0 ka- 
taaztrális holdat kitevő vadászt efcültíeu
gyakorolható

vadászati Jog
HUö. íebruár hó 28 áu délután 2 órakor 
a községházánál nyilvános árverés utján 
hal (fi) egymásután következő évre, \agy.a 
az árverés napjától 1921. január 31 dg ter­
jedő időre haszonbérbe adatik.

Az árverési feltételek a hivatalos órák 
»lati a köaséghájsiuál megtekinthetők. 

Szerelnie, 1915. február hó 5.

Elöljáróság.

Fehérvarrónőú ri h á z a k h o z  ajánlkozik. — Kö­zelebbi felvilágo­sítással szolgál ::
Corvin-nyomda.

BAJAI KERESKEDELMI és IPARBANK
(BAJA ERZSÉBET KIRÁLYNÉ-UTCA 0. SZÁM.)MíHittl: 1

l . 6 < 3 0 ,

5o

^  koreai .

Elfogad TAKARÉKBETÉTEKET. Leszámítol ezidő- szerint is VÁLTÓKAT. Engedélyez JELZÁ LO GK Ö L­CSÖNÖKET. Vesz és elad ÉRTÉKPAPÍROKAT ÉS PÉNZNEMEKET. Előleget ad ÁRUKRA ÉS ÉRTÉK-PAPÍROKRA. ........ ..........•......-•
SALAMANDER•f- .  ^  

p ^ f

védjegyű cipő a német cipőipar legtökéletesebb 
gyártmánya. - Egységárak:
K 16*50 K 20*50 K 24*50
Nagyon mogbizhatd, t.arUís, elegáns női cipó nutr 12 K -tói kezdve.
Eldiní-» szerinti, vízhatlan katonai b a k k a n c s o k  és 
l á b s z á r v é d ő k  nagy raktára Baján, Báró Eötvüa-utcában

Rózsahegyi Józsefcipő-üzletében.
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Telefon
164

A legszebb nyomtatványok leg- 

olcsóbb beszerzési forrása!!

T ele! on
164

£

*4S—

Baja, Mátyás király-tér 8 szám

T O h  • m m r n sBerson
t a b l e t t á k

Al N • 

• *

'/ Vfa

Megfelelő iskolai képzettséggel kiró fiú

T A N U LÓ U L
fizetéssel fölvétetik

a „ Corvin “-kön yvnvomdábim

Sirolin "Roclie" bizfos
gyóavhaiást nyújt U ata rrífu so k n a l  
hörghurutnál, asthinanál, influenza után. 
Sirolin "Roche" kezdődő tüdőbetegséget 
csirá jában elfojt . Kellemes ize és az é tv ú *  
gyra való kedvező befolyása megkönnyítik 
a Sirolin“Roché-al való hosszabb kúrákat!

SOMI SÁRKAS
VILÁG CZIKH
tfrÓLÉNMETHlSi 

TMTÓSSÁBU!

A légzési szervek
megliiiféseit legbiztosabban a 
Sirolin "Roche"- al kezelik . E zé rt  
nélkülözhetetlen ezen elismert és 
bevált szer minden háztartásban.

Szíveskedjék a gyógytárakban 
határozotton SirolirTRodie- t  kérni


